1

 2021年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社 IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名
代表取締役社長

社長執行役員
 布施 信夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森田 正和

T E L ０３－６７４１－５７４２

営業外収益の計上と業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり営業外収益を計上することになりましたので、お知らせいたします。また営業外収

益の計上等に伴い、2022年３月期通期業績予想を修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社の連結子会社であるPixelogic Holdings LLCは、2020年に新型コロナウイルス感染症拡大により

影響を受けた米国中小企業向け融資である「給与保護プログラム（Paycheck Protection Program、通

称PPP）」を活用した融資を受けておりました。この融資について、債務を免除する通知を受けました

ので、2022年３月期第２四半期連結会計期間において約640百万円の営業外収益（助成金収入）を計上

する見込みです。

２．2022年３月期業績予想の修正について

 （１） 2022年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2021年４月１日 ～ 2022年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 75,000 1,500 1,300 800 18.02

今回修正予想(B) 75,000 1,500 2,000 2,000 45.06

増減額(B-A) 0 0 700 1,200 27.04

増減率(%) - - 53.8% 150.0% 150.0%

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)
86,727 △1,084   △1,343 3,454 77.89

2

（２） 修正の理由

 売上高、営業利益につきましては、前回予想の数値からの修正はありません。経常利益については、上

記１に記載した営業外収益を計上すること等によって、前回予想の数値を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、2021 年７月 12 日付「特別利益の計上に関するお知らせ」

にて公表した特別利益の計上等により、前回予想の数値を上回る見込みとなりました。

  配当につきましては、基本的に特殊要因を除外した上での配当性向を踏まえて総合的に勘案し、2021

年５月 13 日に公表しております 2022 年３月期の 1 株あたり配当金予想（5 円）について変更はござい

ません。

以 上